
S2-opetuksessa on korkeat tavoitteet

Suomi toisena kielenä ja kirjallisuus (S2) -oppimäärän opiskelu on ollut viime aikoina esillä usein hyvin
negatiivisessa valossa. Tutkimustulokset maahanmuuttotaustaisten oppilaiden tilastollisesti heikommista
oppimistuloksista (PISA 2022) nostivat kielen oppimisen taas huomion kohteeksi, mikä onkin tärkeää.
Ongelma ei kuitenkaan välttämättä johdu S2-oppimäärästä vaan laajemmin kielellisestä tuesta, jota
oppilaat eivät välttämättä saa riittävästi.

Toisin kuin virheellisesti luullaan (HS Mielipide 3.10.), S2-oppimäärän tavoitteet ovat yhtä korkeat kuin
muissakin äidinkielen ja kirjallisuuden oppimäärissä. Esimerkiksi kiitettävän arvosanan saavuttaminen
S2-oppimäärässä peruskoulun päättövaiheessa edellyttää, että oppilas mm. erittelee erilaisten tekstien
kielellisiä ja rakenteellisia piirteitä, lukee monipuolisesti suomenkielistä kirjallisuutta ja kirjoittaa
sisällöllisesti monipuolisia, kirjoitetun kielen normien mukaisia tekstejä. Lisäksi tavoitteena on harjoitella
eri oppiaineissa käytettävää kieltä ja keskeisiä käsitteitä, jotta oppilaat pystyvät ymmärtämään
itsenäisesti lukemiaan eri oppiaineiden tekstejä.

S2-opetuksen nykytila -selvityksessä (OKM 2022) valtaosa S2-opettajista ilmoitti, että
peruskouluikäisten S2-opetus on pääasiassa järjestetty niin, että osa S2-tunneista on integroitu suomen
kieli ja kirjallisuus -oppimäärään. Erillisen S2-opetuksen tarve on suurin silloin, kun oppilaan suomen
kielen taito on vasta alkuvaiheessa. Tutkimukset osoittavat, että pääosin S2-opetusta tarjotaan erityisesti
niille, joiden luetunymmärtämisen taidot ovat valtaväestön oppilaita heikommat, ja jotka siten tarvitsevat
enemmän kohdennettua kielen opetusta.

S2-oppimäärän opiskelun rinnastaminen lisäopetukseen, kuten Kellomäki ehdottaa, itse asiassa laskee
tavoitetasoa. S2-opetuksen uudistamista on harkittava osana äidinkielen oppiainetta. Sillä välin on
tärkeää tarjota kielellistä tukea kaikissa oppiaineissa ja ymmärtää S2-oppimäärän opetussuunnitelman
mukaiset tavoitteet.
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